
R e c h t s v e r o r d n u n g
über die Bildung von Schulbezirken

für die Grundschulen der Stadt Gladbeck
vom 13.12.2001

Auf Grund des § 9 Abs. 1 Satz 1 und Abs. 2 Buchst. a) des Schulverwaltungsge-
setzes (SchVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 18.01.1985 (GV. NW.
S. 155), zuletzt geändert durch Artikel 15 des Gesetzes vom 09.05.2000 (GV.
NRW. S. 462, berichtigt durch GV. NRW 2001, S. 29), in Verbindung mit § 7
Abs. 1 Satz 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO
NW) in der Fassung vom 14.07.1994 (GV. NW. S. 666), zuletzt geändert am
28.03.2000 (GV. NRW. S. 245) hat der Rat der Stadt Gladbeck in seiner Sitzung
am 13.12.2001 folgende Rechtsverordnung erlassen.

§ 1

Für die nachstehend aufgeführten Grundschulen in Gladbeck werden mit Beginn
des Schuljahres 2002/03 (01.08.2002) Schulbezirke gebildet:

1.  Aloysiusschule -kath. Bekenntnisschule
2.  Antoniusschule -kath. Bekenntnisschule
3.  Hermannschule -kath. Bekenntnisschule
4.  Josefschule -kath. Bekenntnisschule
5.  Lambertischule -kath. Bekenntnisschule
6.  Vinzenzschule -kath. Bekenntnisschule
7.  Lutherschule -ev.    Bekenntnisschule
8.  Uhlandschule -ev.    Bekenntnisschule
9.  Albert-Schweitzer-Schule -Gemeinschaftsgrundschule
10.  Käthe-Kollwitz-Schule -Gemeinschaftsgrundschule
11.  Pestalozzischule -Gemeinschaftsgrundschule
12.  Regenbogenschule -Gemeinschaftsgrundschule
13.  Schule am Rosenhügel -Gemeinschaftsgrundschule
14.  Schillerschule -Gemeinschaftsgrundschule
15.  Wilhelmschule -Gemeinschaftsgrundschule

- 2 -



§ 2

Die räumliche Abgrenzung der Schulbezirke für die kath. Bekenntnisschulen
(Grundschulen) wird wie folgt festgelegt:

1. Aloysiusschule – Kath. Bekenntnisschule

Im Osten das Gebiet westlich der Eisenbahnlinie Gladbeck Ost-Dorsten von der
Eisenbahnlinie Gladbeck West-Gelsenkirchen-Buer-Nord bis zur Zweckeler
Straße, von da ab das Gebiet westlich der Goethestraße und Steinstraße bis zur
B 224, von da ab die B 224 (Straßenmitte) bis zur Bohmertstraße.

Im Süden die Bohmertstraße (ganz) von der B 224 bis zur Eisenbahnlinie
Gladbeck West-Bottrop, von da ab die Eisenbahnlinie Gladbeck Westf.-Bottrop
bis zur Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop.

Im Westen die Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop/Kirchhellen bis zum
Gleisanschluss der Flachglas AG, von da ab der Gleisanschluss der Flachglas
AG bis zur Hegestraße, von da ab die Hegestraße (ohne Hegestraße) bis zur
Hornstraße, von da ab die Hornstraße (ganz) bis zum Alten Haarbach, von da ab
die Stadtbezirksgrenze Ellinghorst-Rentfort bis zur Kamp-/Eikampstraße, von da
ab das Gebiet südlich der Möllerstraße (ganz) bis zur Europabrücke.

Im Norden das Gebiet südlich der Europabrücke bis zur Eisenbahnlinie
Gladbeck-West-Gelsenkirchen-Buer-Nord, von da ab die Eisenbahnlinie
Gladbeck-West-Gelsenkirchen-Buer-Nord bis zur Eisenbahnlinie Gladbeck-Ost-
Dorsten.

2. Antoniusschule – Kath. Bekenntnisschule

Im Osten und im Süden die Stadtgrenze vom Schnittpunkt BAB Stadtgrenze
Gladbeck-Gelsenkirchen-Beckhausen bzw. Gelsenkirchen-Horst, Gladbeck-
Essen, Gladbeck-Bottrop bis zum Schnittpunkt Welheimer Straße.

Im Westen und im Norden von der Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop, die
Welheimer Straße (mit Ausnahme der an der Welheimer Straße angrenzenden
Hausgrundstücke) bis zur Horster Straße, von da ab die Gertrudstraße (einschl.
der an die nördl. Seite der Gertrudstraße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur
Marienstraße, von da ab die Stargarder Straße (mit Ausnahme der
Hausgrundstücke Nr. 23, Nr. 23a-c, Nr. 25 und Nr. 25a-c der Stargarder Straße)

- 3 -



bis Behmerstraße, die Behmerstraße bis zur BAB, von da ab die BAB bis zur
Stadtgrenze Gladbeck-Gelsenkirchen-Beckhausen.

3. Hermannschule – Kath. Bekenntnisschule

Im Osten die Stadtgrenze Gladbeck-Gelsenkirchen-Buer bis zur Bahnlinie
Essen-Gelsenkirchen-Buer-Nord.

Im Süden die Eisenbahnlinie Essen-Gelsenkirchen-Buer-Nord bis zur Eu-
ropabrücke, von da ab das Gebiet nördlich der Europabrücke bis zur Möller-
straße, von der Europabrücke bis zur Schultenstraße, von da ab das Gebiet
östlich der Schultenstraße (ganz) bis zur Gonheide, von da ab das Gebiet östlich
der Gonheide und Fußstraße (Gonheide und Fußstraße ganz) bis zur Frentroper
Straße, von da ab das Gebiet nördlich der Frentroper Straße in Höhe der Bell-
mannstraße in gerader Linie bis zur Fortstraße/Uechtmannstraße, von da ab das
Gebiet östlich der Forststraße bis zum Krankenhausgebiet Kl. Brabeck, von da
ab in westlicher Richtung bis zur Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop/Kirchhellen.

Im Westen und im Norden die Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop/Kirchhellen und
Gladbeck-Altendorf-Ulfkotte bis zur Stadtgrenze Gladbeck-Gelsenkirchen-Buer.

4. Josefschule – Kath. Bekenntnisschule

Im Osten das Gebiet westlich der Fußstraße und Gonheide bis zur Schulten-
straße, von da ab das Gebiet westlich der Schultenstraße bis zur Möllerstraße,
von da ab das Gebiet westlich der Möllerstraße bis zur Bogenstraße.

Im Süden die Möllerstraße von der Bogenstraße bis zur Kamp-/Eikampstraße,
die Johowstraße von der Kamp-/Eikampstraße bis zur Zechenbahn Hafenverwal-
tung-Rheinbabenschächte, von da ab in westlicher Richtung bis zum Alten
Haarbach, von da ab der Alte Haarbach bis zur Hornstraße, von da ab das Gebiet
nördlich der Hornstraße bis zur Hegestraße, von da ab die Hegestraße (ganz) bis
zum Gleisanschluss der Flachglas AG bis zur Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop,
von da ab die Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop/Kirchhellen.

Im Westen und im Norden die Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop/Kirchhellen bis
zur Höhe des Krankenhausgutes Klein-Brabeck, von da ab in östlicher Richtung
bis zur Forststraße, von da ab das Gebiet westlich der Forststraße bis zur
Uechtmannstraße, von da ab in gerader Linie entlang der Frentroper Straße bis
zur Fußstraße.

- 4 -



5. Lambertischule – Kath. Bekenntnisschule

Im Osten und im Süden vom Schnittpunkt Eisenbahnlinie Essen-Gelsen-
kirchen-Buer-Nord/Stadtgrenze Gladbeck-Gelsenkirchen-Buer-Scholven bis zur
Wielandstraße/Stadtgrenze Gelsenkirchen-Buer, von da ab die Wielandstraße
(einschließlich der an der nördlichen Seite der Wielandstraße angrenzenden
Hausgrundstücke) bis zur Landstraße, von da ab die Kiebitzheidestraße (mit
Ausnahme der an die nördliche Seite der Kiebitzheidestraße angrenzenden
Hausgrundstücke) bis zur Horster Straße.

Im Westen die Horster Straße (einschl. der an die westl. Seite der Horster
Straße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur B 224; von da ab die B 224 bis
zur Goethestraße, weiter die Goethestraße (einschl. der an die westl. Seite der
Goethestraße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur Hermannstraße. Von der
Hermannstraße in gerader Linie weiter bis zur Zweckeler Straße, von da ab die
Zweckeler Straße bis zum Schnittpunkt Eisenbahnlinie Gladbeck-Ost-Dorsten
und Eisenbahnlinie Essen-Gelsenkirchen-Buer-Nord.

Im Norden der Schnittpunkt der Eisenbahnlinien Gladbeck-Ost-Dorsten und
Essen-Gelsenkirchen-Buer-Nord, von da ab die Eisenbahnlinie Essen-
Gelsenkirchen-Buer-Nord bis zur Stadtgrenze Gelsenkirchen-Buer-Scholven.

6. Vinzenzschule – Kath. Bekenntnisschule

Im Osten und im Süden die Stadtgrenze vom Schnittpunkt Wieland-
straße/Stadtgrenze Gelsenkirchen-Buer bis zur BAB/Stadtgrenze Gladbeck/
Gelsenkirchen-Beckhausen, von da ab die BAB bis zur Behmerstraße, weiter die
Behmerstraße bis zur Stargarder Straße, von da ab die Stargarder Straße (nur die
Hausgrundstücke Nr. 23, Nr. 23a-c, Nr. 25 und Nr. 25a-c der Stargarder Straße)
bis zur Marienstraße, von da ab die Gertrudstraße (mit Ausnahme der an die
nördl. Seite der Gertrudstraße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur Horster
Straße, von da ab die Welheimer Straße (einschl. der an die Welheimer Straße
angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop, dann
weiter die Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop in westlicher Richtung bis zur
Eisenbahnlinie Gladbeck-West/Bottrop.

Im Westen und im Norden von der Stadtgrenze Gladbeck/Bottrop die
Eisenbahnlinie Gladbeck-West/Bottrop bis zur Bohmertstraße, von da ab die
Bohmertstraße (mit Ausnahme der an die südl. Seite der Bohmertstraße
angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur B 224, von da ab die B 224 bis zur

- 5 -



Horster Straße, von da ab die Horster Straße (mit Ausnahme der an die westl.
Seite der Horster Straße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur Kiebitzheide-
straße, von da ab die Kiebitzheidestraße (einschl. der an die nördl. Seite der
Kiebitzheidestraße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur Landstraße, von da
ab weiter über die Wielandstraße bis zur Stadtgrenze Gladbeck/Gelsenkirchen-
Buer.

§ 3

Die räumliche Abgrenzung der Schulbezirke für die ev. Bekenntnisschulen
(Grundschulen) wird wie folgt festgelegt:

1. Lutherschule – Ev. Grundschule

Im Osten die Stadtgrenze Gladbeck-Gelsenkirchen-Buer-Scholven und
Gelsenkirchen-Buer bis zur B 224.

Im Süden die B 224 bis zur Bohmertstraße, von da ab die Bohmertstraße
(Bohmertstraße ganz) bis zur Eisenbahnlinie Gladbeck-West-Bottrop-Boy, von
da ab die Eisenbahnlinie Gelsenkirchen-West-Bottrop-Boy, bis zur Stadtgrenze
Gladbeck-Bottrop.

Im Westen und im Norden die Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop und Gladbeck-
Bottrop/Kirchhellen sowie die Stadtgrenze Gladbeck-Altendorf-Ulfkotte,
Gladbeck-Gelsenkirchen-Buer-Scholven.

2. Uhlandschule – Ev. Grundschule

Im Osten und im Süden die Stadtgrenze Gladbeck-Gelsenkirchen-Buer von der
B 224 ab, dann die Stadtgrenze Gladbeck-Gelsenkirchen-Horst, Gladbeck-Essen
und Gladbeck-Bottrop bis zur Eisenbahnlinie Gladbeck-West-Bottrop-Boy.

Im Westen und im Norden von der Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop-Boy/
Eisenbahnlinie Gladbeck-West-Bottrop-Boy bis zur Bohmertstraße, von da ab
das Gebiet südlich der Bohmertstraße (ohne Bohmertstraße) bis zur B 224, von
da ab das Gebiet östlich bzw. südlich der B 224 bis zur Stadtgrenze Gladbeck-
Gelsenkirchen-Buer.

- 6 -



§ 4

Die räumliche Abgrenzung der Schulbezirke für die Gemeinschaftsgrundschulen
wird wie folgt festgelegt:

1. Albert-Schweitzer-Schule
-Gemeinschaftsgrundschule-

Im Osten die Eisenbahnlinie Bottrop-Boy/Gladbeck-West von der Stadtgrenze
Gladbeck/Bottrop bis zur BAB, von da ab die BAB bis zur B 224, von da ab die
B 224 bis zur Schützenstraße, weiter die Schützenstraße (einschl. der an die östl.
Seite der Schützenstraße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur Bottroper
Straße/Sandstraße.

Im Norden und im Westen die Bottroper Straße (einschl. der an die nördl. Seite
der Bottroper Straße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur Bogenstraße
(Eisenbahnbrücke) von da ab die Bogenstraße (mit Ausnahme der an die
Bogenstraße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur Möllerstraße, von da ab
die Möllerstraße (mit Ausnahme der an die Möllerstraße angrenzenden
Hausgrundstücke) weiter die Rockwoolstraße (mit Ausnahme der an die
Rockwoolstraße angrenzenden Hausgrundstücke) bis Bottroper Straße, weiter
über die Kampstraße (mit Ausnahme der an die südl. Seite der Kampstraße
angrenzenden Hausgrundstücke), von da ab die Stadtbezirksgrenze Rentfort-
Ellinghorst bis zum Alten Haarbach, von da ab das Gebiet östl. des Alten
Haarbachs bis zur Hornstraße, von da ab die Hornstraße (einschl. der an die
nördl. Seite der Hornstraße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur Hegestraße,
von da ab die Hegestraße (mit Ausnahme der an die südl. Seite der Hegestraße
angrenzenden Hausgrundstücke) bis zum Gleisanschluss Flachglas-AG, von da
ab den Gleisanschluss Flachglas-AG bis zur Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop.

Im Süden die Stadtgrenze Gladbeck/Bottrop vom Gleisanschluss der Flachglas-
AG bis zur Eisenbahnlinie Bottrop-Boy/Gladbeck-West.

2. Käthe-Kollwitz-Schule
-Gemeinschaftsgrundschule-

Im Osten vom Schnittpunkt Zechenbahnlinie Hafenverwaltung Zeche-
Scholven/Eisenbahnlinie Gladbeck-Ost-Dorsten in südlicher Richtung bis zur

- 7 -



Feldhauser Straße/Zweckeler Straße, von da ab die Zweckeler Straße (einschl.
der an der westl. Seite der Zweckeler Straße angrenzenden Hausgrundstücke)
bis zur Hochstraße.

Im Süden von der Hochstraße (einschl. der an die südl. Seite der Hochstraße
angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur Bottroper Straße, von da ab die
Bottroper Straße (mit Ausnahme der an die nördl. Seite der Bottroper Straße
angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur Bogenstraße, von da ab die Bogenstraße
(mit Ausnahme der an die Bogenstraße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur
Möllerstraße, von da ab die Möllerstraße bis zur Sandstraße (einschl. der an die
Möllerstraße angrenzenden Hausgrundstücke), weiter bis zur Schultnstraße, von
da ab die Schultenstraße bis zur Möllerstraße, von da ab in gerader Linie nach
Westen bis zur Marcq-en-Baroeul-Straße, von da ab über die Marcq-en-Baroeul-
Straße (einschl. der Häuser Nr. 7 und 8 der Marcq-en-Baroeul-Straße) bis zur
Schwechater Straße, von da ab die Schwechater Straße bis zur Berliner Straße.

Im Westen die Berliner Straße (mit Ausnahme der an die Berliner Straße
angrenzenden Hausgrundstücke) über die Uechtmannstraße (mit Ausnahme der
an die östl. Seite der Uechtmannstraße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur
Forststraße, von da ab die Forststraße (einschl. der an die Forststraße angrenzen-
den Hausgrundstücke) bis zur Höhe des Krankenhausgutes Klein-Brabeck, von
da ab in westlicher Richtung bis zur Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop-Kirchhellen,
von da ab die Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop-Kirchhellen bis zur Frentroper
Straße.

Im Norden die Frentroper Straße von der Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop-
Kirchhellen bis zur Zechenbahnlinie Hafenverwaltung-Zeche Zweckel (Schul-
tenbrücke), von da ab die Zechenbahnlinie Hafenverwaltung-Zeche Zweckel bis
zur Einmündung der Zechenbahnlinie Hafenverwaltung Zeche Scholven, von da
ab die Zechenbahnlinie Hafenverwaltung-Zeche Scholven bis zur Eisenbahn-
linie Gladbeck-Ost-Dorsten.

3. Pestalozzischule
-Gemeinschaftsgrundschule-

Im Osten die Stadtgrenze Gladbeck-Gelsenkirchen-Buer bis zur Zechenbahn-
linie Hafenverwaltung-Zeche Scholven.

Im Süden die Zechenbahnlinie Hafenverwaltung-Zeche Scholven von der
Stadtgrenze Gladbeck-Gelsenkirchen-Buer bis zur Einmündung der Zechen-

- 8 -



bahnlinie Hafenverwaltung-Zeche Zweckel, von da ab die Zechenbahnlinie
Hafenverwaltung-Zeche Zweckel bis zur Schultenbrücke.

Im Westen und im Norden die Mitte der Frentroper Straße von der
Schultenbrücke bis zur Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop/Kirchhellen, von da ab
die Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop/Kirchhellen, Gladbeck-Altendorf-Ulfkotte,
Gladbeck-Gelsenkirchen-Buer.

4. Regenbogenschule
                                             -Gemeinschaftsgrundschule-

Im Westen von der Landstraße nördlich der Kiebitzheide-/Wielandstraße
(einschließlich der an der Landstraße westlich angrenzenden Hausgrundstücke)
bis Feldhauser Straße/Zechenbahnlinie Hafenverwaltung-Zeche Scholven.

Im Norden von der Zechenbahnlinie Hafenverwaltung-Zeche Scholven ab bis
zur Stadtgrenze Gladbeck-Gelsenkirchen-Scholven.

Im Osten von der Stadtgrenze Gelsenkirchen-Scholven bis zum Schnittpunkt
Wielandstraße/Stadtgrenze Gelsenkirchen-Buer.

Im Süden von der Wielandstraße (mit Ausnahme der an der südl. Straßenseite
liegenden Hausgrundstücke) bis zur Landstraße.

5. Schule am Rosenhügel
-Gemeinschaftsgrundschule-

Im Westen die Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop, von der Stadtgrenze Gladbeck-
Essen bis zur Höhe der Boystraße, von da ab die Horster Straße bis zur
Marienstraße, von da ab die Marienstraße, die Landstraße (einschließlich der an
die westliche Seite der Landstraße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur
Grabenstraße, die Grabenstraße (einschließlich der an die westliche Seite der
Grabenstraße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur Hochstraße/Am
Sägewerk.

Im Norden von der Straße am Sägewerk über die Buersche Straße (mit
Ausnahme der an die südliche Seite der Straße Am Sägewerk und der Buersche
Straße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur Stadtgrenze Gladbeck-
Gelsenkirchen-Scholven.

- 9 -



Im Osten und im Süden die Stadtgrenze vom Schnittpunkt Buersche Straße/
Stadtgrenze Gelsenkirchen-Scholven bzw. Beckhausen, Gelsenkirchen-Horst bis
zum Schnittpunkt Wiesmannstraße, von da ab bis zur Stadtgrenze Gladbeck-
Gelsenkirchen-Horst, von da ab die Stadtgrenze Gladbeck-Gelsenkirchen-Horst
und Essen-Gladbeck.

6. Schillerschule
-Gemeinschaftsgrundschule-

Im Osten von der Hochstraße/Am Sägewerk die Grabenstraße (mit Ausnahme
der an die westl. Seite der Grabenstraße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur
Landstraße, die Landstraße (mit Ausnahme der an die westl. Seite der
Landstraße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur Marienstraße, die
Marienstraße weiter bis zur Horster Straße, die Horster Straße bis zur Boystraße.

Im Süden die Boystraße (einschl. der an die südliche bzw. südöstliche Seite der
Boystraße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zum Wittringer Mühlenbach,
dann der Wittringer Mühlenbach in südlicher Richtung bis zur Stadtgrenze
Gladbeck-Bottrop, von da ab die Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop bis zur
Eisenbahnlinie Bottrop-Boy/Gladbeck-West.

Im Westen die Eisenbahnlinie Bottrop-Boy/Gladbeck-West von der Stadtgrenze
Gladbeck-Bottrop bis zur BAB, von da ab die BAB bis zur B 224, von da ab die
B 224 bis zur Schützenstraße, weiter die Schützenstraße (mit Ausnahme der an
die östliche Seite der Schützenstraße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur
Bottroper Straße/Sandstraße.

Im Norden die Bottroper Straße (mit Ausnahme der an die südl. Seite der
Bottroper Straße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur Hochstraße, die
Hochstraße (mit Ausnahme der an die südl. Seite der Hochstraße angrenzenden
Hausgrundstücke) bis zur Grabenstraße/Am Sägewerk.

7. Wilhelmschule
-Gemeinschaftsgrundschule-

Im Osten und im Süden vom Schnittpunkt Sandstraße/Möllerstraße (Europa-
brücke) die Möllerstraße (mit Ausnahme der an die Möllerstraße angrenzenden
Hausgrundstücke) bis Bogenstraße, die Bogenstraße (einschl. der an die
Bogenstraße angrenzenden Hausgrundstücke) dann weiter die Möllerstraße
(einschl. der an die Möllerstraße angrenzenden Hausgrundstücke) über die

- 10 -



Rockwoolstraße (einschl. der an die Rockwoolstraße angrenzenden
Hausgrundstücke) bis Bottroper Straße, weiter über die Kampstraße (einschl. der
an die Kampstraße angrenzenden Hausgrundstücke) bis Eikampstraße, von da ab
die Eikampstraße (mit Ausnahme der an die Eikampstraße angrenzenden
Hausgrundstücke) in westlicher Richtung weiter die Stadtbezirksgrenze
Rentfort-Ellinghorst bis zum Alten Haarbach, von da ab der Alte Haarbach bis
zur Hornstraße, von da ab die Hornstraße (mit Ausnahme der an die nördl. Seite
der Hornstraße angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur Hegestraße, von da ab
die Hegestraße (einschl. der an die südl. Seite der Hegestraße angrenzenden
Hausgrundstücke) bis zum Gleisanschluss Flachglas-AG, von da ab den
Gleisanschluss Flachglas-AG bis zur Stadtgrenze Gladbeck-Bottrop.

Im Westen und im Norden die Stadtgrenze Gladbeck/Bottrop/Kirchhellen bis
zur Höhe des Krankenhausgutes Klein-Brabeck, von da ab in östl. Richtung bis
zur Forststraße (mit Ausnahme der an die Forststraße angrenzenden
Hausgrundstücke) bis zur Uechtmannstraße, von da ab die Uechtmannstraße
(einschl. der an die östl. Seite der Uechtmannstraße angrenzenden
Hausgrundstücke) über die Berliner Straße (einschl. der an die Berliner Straße
angrenzenden Hausgrundstücke) bis zur Schwechater Straße, von da ab die
Schwechater Straße bis zur Marcq-en-Baroeul-Straße, über die Marcq-en-
Baroeul-Straße in Höhe des Hauses Nr. 6a hinweg und dann in östl. Richtung
bis zur Schultenstraße, von da ab die Schultenstraße bis zur Sandstraße, weiter
die Sandstraße bis zum Schnittpunkt Sandstraße/Möllerstraße (Europabrücke).

§ 5

Diese Rechtsverordnung tritt am 01.08.2002 in Kraft. Am selben Tage tritt die
Rechtsverordnung vom 08.03.1978 über die Bildung von Schulbezirken für die
Grundschulen der Stadt Gladbeck in der Fassung vom 17.12.1999 außer Kraft.

Gladbeck, 14.Dezember 2001
Der Bürgermeister
S c h w e r h o f f


